
路線図

弓立ルート（迂回運行）

（戸次・判田局前バス停）

㉑新田停留所

⑬的場停留所

⑭吉間停留所

⑮中原停留所

⑯高城停留所

⑰津ヶ無礼停留所

⑱佐渡川停留所

⑲河原停留所

⑳清静園停留所

㉓竹中橋停留所

㉒竹中中学校前停留所

㉔竹中停留所

㉕中竹中停留所

㉖竹中小学校前停留所

⑬-①大津停留所

⑫中野停留所

③阿部ノ木

⑥八木合

㉗大嶋医院前

②黒岩

②-①両郡橋前

⑯-①大渕停留所

①弓立公民館

①-①弓立公民館奥

⓪第二黒岩橋奥

⑪河原畑停留所

⑩中無礼停留所

⑦-①平原橋

⑦神の上

⑩-①くすのきホール上

⑨光英寺前

㉙戸次バス停

㉘中津留バス

㉛判田局前バス
㉚判田橋バス停

㉗-➀下冬田

迂回ルート

通常ルート

バス路線

「ふれあい交通」 弓立ルートの迂回運行について

１.実施概要

県道「弓立上戸次線」の道路災害復旧工事の調査に伴い、「ふれあい
交通弓立ルート」の一部区間が全面通行止めとなるため、迂回ルート
での運行を実施した。

工事箇所 ：「八木合」と「阿部ノ木」の間
工事期間 ：令和５年９月１９日(火)～２９日(金)のうち全面通行

止めは３日間
作業時間 ：９時００分～１７時００分
迂回該当日：９月１９日(火)、９月２１日(木)、９月２２日(金)

【弓立ルート】
運 行 日：毎週火曜日、木曜日、金曜日
登録者数：３０名（令和９月末日）

３.迂回ルート

４.迂回運行の実績・今後の対応

９月１９日（火）の復路①で迂回運行を実施した。
（利用者実績：黒岩⇔大嶋医院前 １名）

１０月以降においても、本復旧工事（３か月程度）が予定されてお
り、今回同様の対応をおこなう。

 出発地を「阿部ノ木」とし、「弓立公民館奥」→「弓立公民
館」→「両郡橋前」→「黒岩」→「第二黒岩橋奥」の順に経由
した後、迂回ルートを通り、戸次・判田局前バス停まで運行

 迂回対象の停留所で予約が無い場合は、「八木合」から通常
ルートで運行

 復路は往路の逆

【往路及び復路】

報告３

工事箇所

２.対象の便及び停留所

【停留所名】
• ③阿部ノ木
• ①－①弓立公民館奥
• ①弓立公民館
• ②－①両郡橋前
• ②黒岩
• ⓪第二黒岩橋奥

【便】
往路（戸次・判田局前バス停着）全２便
復路（戸次・判田局前バス停発）全３便

※迂回時刻表は別紙の通り



「ふれあい交通」運行時刻表 令和5年8月現在

【行き】 【行き】

① ② ① ② ① ② ① ②

③ 阿部ノ木 7:24 9:20 ⑥ 八木合 7:58 9:54 ③ 阿部ノ木 7:24 9:10 ⑥ 八木合 7:58 9:44

①-① ⼸⽴公⺠館奥 7:27 9:23 ⑦ 神の上 8:00 9:56 ①-① ⼸⽴公⺠館奥 7:27 9:13 ⑦ 神の上 8:00 9:46

① ⼸⽴公⺠館 7:28 9:24 ⑦-① 平原橋 8:02 9:58 ① ⼸⽴公⺠館 7:28 9:14 ⑦-① 平原橋 8:02 9:48

②-① 両郡橋前 7:29 9:25 ⑨ 光英寺前 8:04 10:00 ②-① 両郡橋前 7:29 9:15 ⑨ 光英寺前 8:04 9:50

② ⿊岩 7:30 9:26 ⑩ 中無礼停留所 8:05 10:01 ② ⿊岩 7:30 9:16 ⑩ 中無礼停留所 8:05 9:51

⓪ 第⼆⿊岩橋奥 7:32 9:28 ⑩-① くすのきホール上 8:07 10:03 ⓪ 第⼆⿊岩橋奥 7:32 9:18 ⑩-① くすのきホール上 8:07 9:53

⑮ 中原停留所 8:17 10:13 ⑪ 河原畑停留所 8:09 10:05 ⑮ 中原停留所 8:17 10:03 ⑪ 河原畑停留所 8:09 9:55

⑯ ⾼城停留所 8:19 10:15 ⑫ 中野停留所 8:10 10:06 ⑯ ⾼城停留所 8:19 10:05 ⑫ 中野停留所 8:10 9:56

⑯-① ⼤渕停留所 8:20 10:16 ⑬ 的場停留所 8:12 10:08 ⑯-① ⼤渕停留所 8:20 10:06 ⑬ 的場停留所 8:12 9:58

⑰ 津ヶ無礼停留所 8:21 10:17 ⑬-① ⼤津停留所 8:14 10:10 ⑰ 津ヶ無礼停留所 8:21 10:07 ⑬-① ⼤津停留所 8:14 10:00

⑱ 佐渡川停留所 8:22 10:18 ⑭ 吉間停留所 8:15 10:11 ⑱ 佐渡川停留所 8:22 10:08 ⑭ 吉間停留所 8:15 10:01

⑲ 河原停留所 8:23 10:19 ⑮ 中原停留所 8:17 10:13 ⑲ 河原停留所 8:23 10:09 ⑮ 中原停留所 8:17 10:03

⑳ 清静園停留所 8:24 10:20 ⑯ ⾼城停留所 8:19 10:15 ⑳ 清静園停留所 8:24 10:10 ⑯ ⾼城停留所 8:19 10:05

㉑ 新⽥停留所 8:25 10:21 ⑯-① ⼤渕停留所 8:20 10:16 ㉑ 新⽥停留所 8:25 10:11 ⑯-① ⼤渕停留所 8:20 10:06

㉒ ⽵中中学校前停留所 8:26 10:22 ⑰ 津ヶ無礼停留所 8:21 10:17 ㉒ ⽵中中学校前停留所 8:26 10:12 ⑰ 津ヶ無礼停留所 8:21 10:07

㉓ ⽵中橋停留所 8:27 10:23 ⑱ 佐渡川停留所 8:22 10:18 ㉓ ⽵中橋停留所 8:27 10:13 ⑱ 佐渡川停留所 8:22 10:08

㉔ ⽵中停留所 8:28 10:24 ⑲ 河原停留所 8:23 10:19 ㉔ ⽵中停留所 8:28 10:14 ⑲ 河原停留所 8:23 10:09

㉕ 中⽵中停留所 8:29 10:25 ⑳ 清静園停留所 8:24 10:20 ㉕ 中⽵中停留所 8:29 10:15 ⑳ 清静園停留所 8:24 10:10

㉖ ⽵中⼩学校前停留所 8:30 10:26 ㉑ 新⽥停留所 8:25 10:21 ㉖ ⽵中⼩学校前停留所 8:30 10:16 ㉑ 新⽥停留所 8:25 10:11

㉗ 大嶋医院前 8:31 10:27 ㉒ ⽵中中学校前停留所 8:26 10:22 ㉗ 大嶋医院前 8:31 10:17 ㉒ ⽵中中学校前停留所 8:26 10:12

㉘ 中津留バス停 8:32 10:28 ㉓ ⽵中橋停留所 8:27 10:23 ㉗-➀ 下冬田 8:35 10:21 ㉓ ⽵中橋停留所 8:27 10:13

㉙ ⼾次バス停 8:33 10:29 ㉔ ⽵中停留所 8:28 10:24 ㉚ 判田橋バス停 8:38 10:24 ㉔ ⽵中停留所 8:28 10:14

㉕ 中⽵中停留所 8:29 10:25 ㉛ 判田局前バス停 8:39 10:25 ㉕ 中⽵中停留所 8:29 10:15

㉖ ⽵中⼩学校前停留所 8:30 10:26 ㉖ ⽵中⼩学校前停留所 8:30 10:16

8:43 10:39 ㉗ 大嶋医院前 8:31 10:27 ㉗ 大嶋医院前 8:31 10:17

9:05 ㉘ 中津留バス停 8:32 10:28 8:49 10:45 ㉗-➀ 下冬田 8:35 10:21

11:17 ㉙ ⼾次バス停 8:33 10:29 9:05 ㉚ 判田橋バス停 8:38 10:24

9:16 11:18 11:17 ㉛ 判田局前バス停 8:39 10:25

9:18 9:16 11:18

8:43 10:39 9:18

9:05 8:49 10:45

11:17 9:05

9:16 11:18 9:07 10:30 11:17

9:18 9:13 10:36 9:16 11:18

9:18

9:07 10:30

9:13 10:36

【帰り】 【帰り】

9:57 11:17 13:57 9:57 11:17 13:57 10:39 11:19 12:24 10:39 11:19 12:24

10:00 11:20 14:00 10:00 11:20 14:00 10:45 11:25 12:30 10:45 11:25 12:30

10:15 11:35 14:12 10:15 11:35 14:12

10:36 11:56 14:33 10:36 11:56 14:33

9:57 11:17 12:41 9:57 11:17 12:41

10:00 11:20 12:44 10:00 11:20 12:44

① ② ③ ① ② ③ 10:15 11:35 12:58 10:15 11:35 12:58

㉙ ⼾次バス停 10:51 12:06 14:43 ㉙ ⼾次バス停 10:51 12:06 14:43 10:30 11:50 13:13 10:30 11:50 13:13

㉘ 中津留バス停 10:52 12:07 14:44 ㉘ 中津留バス停 10:52 12:07 14:44

㉗ 大嶋医院前 10:53 12:08 14:45 ㉗ 大嶋医院前 10:53 12:08 14:45

㉖ ⽵中⼩学校前停留所 10:54 12:09 14:46 ㉖ ⽵中⼩学校前停留所 10:54 12:09 14:46 ① ② ③ ① ② ③

㉕ 中⽵中停留所 10:55 12:10 14:47 ㉕ 中⽵中停留所 10:55 12:10 14:47 ㉛ 判田局前バス停 10:48 12:08 13:31 ㉛ 判田局前バス停 10:48 12:00 13:23

㉔ ⽵中停留所 10:56 12:11 14:48 ㉔ ⽵中停留所 10:56 12:11 14:48 ㉚ 判田橋バス停 10:49 12:09 13:32 ㉚ 判田橋バス停 10:49 12:01 13:24

㉓ ⽵中橋停留所 10:57 12:12 14:49 ㉓ ⽵中橋停留所 10:57 12:12 14:49 ㉗-➀ 下冬田 10:52 12:12 13:35 ㉗-➀ 下冬田 10:52 12:04 13:27

㉒ ⽵中中学校前停留所 10:58 12:13 14:50 ㉒ ⽵中中学校前停留所 10:58 12:13 14:50 ㉗ 大嶋医院前 10:56 12:16 13:39 ㉗ 大嶋医院前 10:56 12:08 13:31

㉑ 新⽥停留所 10:59 12:14 14:51 ㉑ 新⽥停留所 10:59 12:14 14:51 ㉖ ⽵中⼩学校前停留所 10:57 12:17 13:40 ㉖ ⽵中⼩学校前停留所 10:57 12:09 13:32

⑳ 清静園停留所 11:00 12:15 14:52 ⑳ 清静園停留所 11:00 12:15 14:52 ㉕ 中⽵中停留所 10:58 12:18 13:41 ㉕ 中⽵中停留所 10:58 12:10 13:33

⑲ 河原停留所 11:01 12:16 14:53 ⑲ 河原停留所 11:01 12:16 14:53 ㉔ ⽵中停留所 10:59 12:19 13:42 ㉔ ⽵中停留所 10:59 12:11 13:34

⑱ 佐渡川停留所 11:02 12:17 14:54 ⑱ 佐渡川停留所 11:02 12:17 14:54 ㉓ ⽵中橋停留所 11:00 12:20 13:43 ㉓ ⽵中橋停留所 11:00 12:12 13:35

⑰ 津ヶ無礼停留所 11:03 12:18 14:55 ⑰ 津ヶ無礼停留所 11:03 12:18 14:55 ㉒ ⽵中中学校前停留所 11:01 12:21 13:44 ㉒ ⽵中中学校前停留所 11:01 12:13 13:36

⑯-① ⼤渕停留所 11:04 12:19 14:56 ⑯-① ⼤渕停留所 11:04 12:19 14:56 ㉑ 新⽥停留所 11:02 12:22 13:45 ㉑ 新⽥停留所 11:02 12:14 13:37

⑯ ⾼城停留所 11:05 12:20 14:57 ⑯ ⾼城停留所 11:05 12:20 14:57 ⑳ 清静園停留所 11:03 12:23 13:46 ⑳ 清静園停留所 11:03 12:15 13:38

⑮ 中原停留所 11:07 12:22 14:59 ⑮ 中原停留所 11:07 12:22 14:59 ⑲ 河原停留所 11:04 12:24 13:47 ⑲ 河原停留所 11:04 12:16 13:39

⓪ 第⼆⿊岩橋奥 11:52 13:07 15:44 ⑭ 吉間停留所 11:09 12:24 15:01 ⑱ 佐渡川停留所 11:05 12:25 13:48 ⑱ 佐渡川停留所 11:05 12:17 13:40

② ⿊岩 11:54 13:09 15:46 ⑬-① ⼤津停留所 11:10 12:25 15:02 ⑰ 津ヶ無礼停留所 11:06 12:26 13:49 ⑰ 津ヶ無礼停留所 11:06 12:18 13:41

②-① 両郡橋前 11:55 13:10 15:47 ⑬ 的場停留所 11:12 12:27 15:04 ⑯-① ⼤渕停留所 11:07 12:27 13:50 ⑯-① ⼤渕停留所 11:07 12:19 13:42

① ⼸⽴公⺠館 11:56 13:11 15:48 ⑫ 中野停留所 11:14 12:29 15:06 ⑯ ⾼城停留所 11:08 12:28 13:51 ⑯ ⾼城停留所 11:08 12:20 13:43

①-① ⼸⽴公⺠館奥 11:57 13:12 15:49 ⑪ 河原畑停留所 11:15 12:30 15:07 ⑮ 中原停留所 11:10 12:30 13:53 ⑮ 中原停留所 11:10 12:22 13:45

③ 阿部ノ木 12:00 13:15 15:52 ⑩-① くすのきホール上 11:17 12:32 15:09 ⓪ 第⼆⿊岩橋奥 11:55 13:15 14:38 ⑭ 吉間停留所 11:12 12:24 13:47

⑩ 中無礼停留所 11:19 12:34 15:11 ② ⿊岩 11:57 13:17 14:40 ⑬-① ⼤津停留所 11:13 12:25 13:48

⑨ 光英寺前 11:20 12:35 15:12 ②-① 両郡橋前 11:58 13:18 14:41 ⑬ 的場停留所 11:15 12:27 13:50

⑦-① 平原橋 11:22 12:37 15:14 ① ⼸⽴公⺠館 11:59 13:19 14:42 ⑫ 中野停留所 11:17 12:29 13:52

⑦ 神の上 11:24 12:39 15:16 ①-① ⼸⽴公⺠館奥 12:00 13:20 14:43 ⑪ 河原畑停留所 11:18 12:30 13:53

⑥ 八木合 11:26 12:41 15:18 ③ 阿部ノ木 12:03 13:23 14:46 ⑩-① くすのきホール上 11:20 12:32 13:55

⑩ 中無礼停留所 11:22 12:34 13:57

⑨ 光英寺前 11:23 12:35 13:58

⑦-① 平原橋 11:25 12:37 14:00

⑦ 神の上 11:27 12:39 14:02

⑥ 八木合 11:29 12:41 14:04

路線バス

⼾次バス停

判田局前バス停

路線バス

中央通り➀

判田局前バス停

路線バス

中央通り➀

ふれあい交通（判⽥橋バス停 〜 ⼋⽊合）

便名

大分駅前４

県⽴病院⼊⼝

判田局前バス停

ふれあい交通（判⽥橋バス停 〜 ⼋⽊合）

便名

大分駅前４

県⽴病院⼊⼝

判田局前バス停

路線バス

⼾次バス停

便名

火曜日・木曜日運行 （戸次便） 金曜日運行 （判田便）

ふれあい交通（第⼆⿊岩橋奥 〜 阿部ノ⽊） ふれあい交通（⼋⽊合 〜 中津留バス停） ふれあい交通（第⼆⿊岩橋奥 〜 阿部ノ⽊）

便名 便名 便名

ふれあい交通（⼋⽊合 〜 判⽥橋バス停）

路線バス

便名

中央通り⑥

路線バス

判田局前バス停

⼾次バス停

ふれあい交通（中津留バス停 〜 ⼋⽊合）

⼾次バス停

中央通り➀

大分駅前４

県⽴病院⼊⼝

県⽴病院⼊⼝

中央通り④

大分駅前

⼾次バス停

路線バス

⼾次バス停

判田局前バス停

中央通り⑥

路線バス 路線バス

県⽴病院⼊⼝

中央通り④ 県⽴病院⼊⼝

中央通り④

大分駅前

大分駅前

中央通り⑥ 路線バス

路線バス

判田局前バス停

⼾次バス停

路線バス

判田局前バス停

県⽴病院⼊⼝

中央通り④

大分駅前

中央通り⑥

便名

中央通り➀

大分駅前４

県⽴病院⼊⼝

⼾次バス停

ふれあい交通（中津留バス停 〜 ⼋⽊合）

弓立ルート（迂回運行）

 


